
SoD – Studie cyklostezky Šířava – Svisle a Růženy Stokláskové MMPr-SML/0881/2019-1 

  

 strana 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – zhotovení studie 

uzavřené podle § 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
  
 
Objednatel: Statutární město Přerov 
    se sídlem Přerov I-Město, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2 
    IČ: 00301825 
    DIČ: CZ00301825 

zastoupené ***, vedoucím odboru koncepce a strategického rozvoje, na  
základě usnesení Rady města Přerova č. 4043/98/5/2018 

    bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 27-1884482379/0800 
 
 na straně jedné 
 
a  
 

Zhotovitel: PRINTES - ATELIER s.r.o. 

se sídlem Mostní 1876/11a, 750 02  Přerov 

zastoupený: ***, jednatelem společnosti 

IČ: 25391089 

DIČ: CZ25391089 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 86-7204730277/0100 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, Vložka 17817 

 
na straně druhé 
 

I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22.05.2019 Smlouvu o dílo, jejíž předmětem je 

závazek Zhotovitele zpracovat pro Objednatele studii s názvem „Studie 
cyklostezky Šířava – Svisle a Růženy Stokláskové“. S ohledem na časově 
ztížené podmínky (v době dovolených a prázdnin) při komunikaci s dotčenými 
orgány, správci sítí a s ohledem na stanovený datum projednání s objednatelem, 
zhotovitel žádá prodloužení termínu dokončení. Na základě jednání ze dne 
14.08.2019 objednatel požádal z důvodu návazností řešené cyklostezky o 
prodloužení cyklostezky  na ul. Šířava v úseku od ul. Čechova po ul. 
Komenského. 

2. Smluvní strany se dohodly: 
2.1. Na rozšíření předmětu díla o řešení úseku od ul. Čechova po ul. Komenského. 
2.2. Na změně termínu provedení díla 
2.3. Na navýšení ceny díla v rozsahu rozšíření předmětu díla dle bodu 2.1. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 
1. V článku I Předmět smlouvy odst. 2) první odrážka nově zní: 

- Cyklostezka Šířava - Svisle - bude zahrnovat rekonstrukci chodníku na ulici 



SoD – Studie cyklostezky Šířava – Svisle a Růženy Stokláskové MMPr-SML/0881/2019-1 

  

 strana 2 

Šířava, Svisle včetně dobudování souběžné cyklistické stezky s odděleným 
provozem. Trasa cyklostezky povede od OK Komenského – Šířava – 
17. listopadu – Žerotínovo nám., po ulici Šířava, Svisle, překříží ul. 
Tománkovu, dále bude pokračovat ulicí Svisle, překříží ulici Ztracenou a dále 
na ul. 9. května. Studie musí vyřešit rovněž napojení zmíněné cyklostezky na 
městský hřbitov a komunikaci sil. I/55 na ul. 9. května, tak aby cyklista mohl 
bezpečně přejet jak ke hřbitovu, tak pokračovat dále ve směru Jižní čtvrt’ a 
Újezdec. Rozsah cyklostezky znázorněný v příloze č. 2 je rozšířený o napojení 
na cyklostezku v ulici Komenského. 

2. V článku II Místo a doba provedení díla odst. 2) se lhůta do 31.08.2019 mění na 
do 31.10.2019.  

3. V článku IV Cena díla odst. 1) nově zní: 
1) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě součtu cenových 

nabídek Zhotovitele, které jsou přílohami č. 1 smlouvy a dodatku č. 1, takto: 

Celková cena za dílo bez DPH  114 000,- Kč 
DPH 21 % 23 940,- Kč 

Celková cena za dílo s DPH 137 940,- Kč 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tento dodatek je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží 
objednatel a 1 stejnopis obdrží zhotovitel. Podepsaní zástupci obou stran 
prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu tohoto dodatku.  

2) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly před jejím podpisem a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu veřejné správy 
České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že 
souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy 
České republiky.  

 
 
V Přerově dne   30.08.2019    V Přerově dne   30.08.2019 
 
 
 
 
...............v.r......................     ……………v.r.………….. 

Objednatel       Zhotovitel 


